
19045 5 
MINISTERIE VAN OPENBAAR ONDERWIJS 

Bestuur van Schone Kunsten 
en Letteren 

Sectie A.- Nr. NKj}~~N.Vl. 9~ 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN. 

Aan allen, tegenwoordigen en toekomenden, 

HEIL. 

Gelet op de wet van 7 Augustus 1931 
. t op het behoud van monumenten en 

landschappen ; 

Gelet op het Koninklijk besluit van 
20 Februari 1939, tot rangSChikking, 
als monument, van de Grote Hallen, 
te Kortrijk, eigendom van de stad ; 
bekend ten kadaster : wijk G, nrs 
461 E en 461 f ; 

Aangezien voormelde Grote Hallen 
tijdens de laatste oorlog verwoest 
werden; 

Gelet op het advies der Bestendige 
Deuutatie van de Provincieraad van 
West-Vlaanderen, gegeven op 30 April 
195~ ; . 

Gelet ou het advies der Koninklijke 
Commissie voor Monumenten en Land
schappen, gegeven op 20 Hei 195~ ; 

, Op de voordracht van Onze Minister 
van Openbaar Onderwijs en op in Raad 
overlegd advies van Onze Ministers, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Wordt opgeheven, overeen
komstig de bepalingen van artikel l~ 
der wet van 7 Augustus 1931, de rang
schikking, als monument, der Grote 
Hallen, te Kortrijk (provincie West
Vlaanderen). 

~ 003 1.4 
MINISTERE DE L'INSTRUCTION PUBLIOUE 

A2 ~( 

Administration des Bea~~-Arts 
et des Lettres 

Section A.- N° NC!MS!Fl.occ. 9~ 

BAUDOUIN 
ROl DES BELGES. 

A teus, présents et à venir, 
SALUT, 

Vu la loi du 7 aoat 1931 sur la conse 
vation des monuments et des sites ; 

Vu l'arrêté royal du 20 février 1939, 
portant classement, comme monument, 
des Grandes Halles, à Courtrai, pro
priété de la ville ; co=ues au cadas' 
tre : section G, nOs 461 E et 461 f ; 

Attendu que les Grandes Halles prémen· 
tio=ées ont été détruites pendant la 
dernière guerre ; 

Vu l'avis de la Députation permanente 
du Conseil provincial de la Flandre 
occidentale, do=é le 30 avril 195~ ; 

Vu l'avis de la Commission royale des 
Honuments et des Sites, do=é le 20 mI 
195~ ; 

Sur la proposition de Notre Min;stre 
de l'Instruction publique et de l'avil 
de Nos Ministres qui en ont délibéré 
en Conseil, 

NOUS AVONS ARRETE ET A.~ETONS : 

Article 1.- Sont déclassées, comme mo
nument, conformément aux dispositions 
de l'article l~ de la loi du 7 aoat 
1931, les Grandes Halles, à Courtrai 
(province de la Flandre occidentale). 

. . • 1 . .. 



-.. :,;;, 

.' 

- 2 -

Onze Minister van Openbaar 
js is belast met de uitvoering 

dit besluit. 

even te Brussel, de i 9 

Koningswege : 
Minister van Openbaar Onderwijs, 

42.2-
Art.2.- Notre Ministre de l'Instructiol 
publique est chargé de l'exécution du 
présent arrêté. 

Donné à Bruxelles, Ie 1 9 4 5:) 

Par Ie Roi :. 
Le Ministre de l'Instruction publique, 

i-


